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fundet en løsning på problemet og regeringen er 
kommet med et udspil, på samme måde som 
man jo har fundet en løsning, for så vidt angår 
den kønsmæssige ligestilling. 

Så synes jeg, vi har hørt en hel del hykleri fra 
regeringens og Venstres side i dag. Man skal 
ikke kontrollere kommunerne, man skal ikke se, 
hvad de har lavet, nu skal man i stedet se frem- 
ad. Javel, men hvad gør regeringen? Den har 
fremsat lovforslag nr. L 92, der indebærer reduk- 
tion af bloktilskud i alle amter, fordi et eller må- 
ske to amter har sat skatten op, og det vil sige, at 
regeringen straks griber ind med kontrolmeka- 
nismer, ja, endda med straffemekanismer, med 
henblik på at prøve at få amterne -  her er det 
amterne, men i bemærkningerne står der jo og- 
så, at det samme kan gøre sig gældende for 
kommunerne -  til at opføre sig fuldkommen, 
som regeringen vil. 

Det, SF har foreslået her, er meget, meget, me- 
get mildere. Der er alene tale om et forslag, der 
sætter fokus på problemstillingen, og som gør, 
at kommunalbestyrelsen kommer til at beskæfti- 
ge sig aktivt med problemet i forbindelse med 
udarbejdelsen af sin redegørelse. 

Forslaget er i modsætning til regeringens bru- 
tale indgreb over for amterne i virkeligheden et 
forslag, der lægger op til at sige til kommuner- 
ne: Vær nu opmærksom på problemet. Der er in- 
gen straf, hvis I ikke gør noget, men I skal selv 
tage debatten. Vi skal sikre, at problemet kom- 
mer på dagsordenen, og derfor kan vi støtte for- 
slaget, og derfor er vi virkelig uenige med rege- 
ringen og regeringens støttepartier i den måde, 
de i øvrigt behandler i dette tilfælde amterne på. 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
De spørgsmål, som blev stillet til fru Gudrun 
Laub, tydede på, at det er et partipolitisk pro- 
blem, og jeg vil gerne spørge hr. Klaus Hække- 
rup, hvordan det forholder sig med ansættelse 
af etniske minoriteter i henholdsvis socialde- 
mokratisk ledede kommuner og Venstreledede 
kommuner. 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Som jeg sagde til indledning i min ordførertale, 
har SF cirka en gang om året bragt denne pro- 
blemstilling op, også i 1995, hvor Birte Weiss fra 
Socialdemokratiet var indenrigsminister. Den- 
gang kunne Socialdemokraterne ikke stemme 
for forslaget, så det undrer mig lidt, at hr. Klaus 

Hækkerup og Socialdemokraterne nu kan støtte 
forslaget, som man altså tidligere var imod. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Hr. Per Dalgaard spørger, om der bliver ansat 
flere fra etniske minoriteter i kommuner med 
socialdemokratisk ledelse end i kommuner 
uden socialdemokratisk ledelse. Jeg vil godt si- 
ge, at det har jeg ikke set nogen tal på, og jeg kan 
ikke erindre, at jeg har set nogen opgørelse over 
det. Jeg kan selvfølgelig godt nævne nogle kon- 
krete kommuner, hvor socialdemokratiske borg- 
mestre har gjort en stor indsats for at få etniske 
mindretal inddraget og ansat i kommunerne, og 
det er gode og overbevisende eksempler. Men 
det er jo ikke noget, der tegner et samlet billede, 
og jeg har ikke nogen statistisk opgørelse over 
det. 

Kl. 14.55 
Så spørger fru Gudrun Laub: Hvorfor kan So- 

cialdemokratiet stemme for forslaget nu, når 
man ikke kunne i 1995? Det synes jeg faktisk jeg 
har redegjort for i min ordførertale. 11995 tilken- 
degav indenrigsministeren, at hun ville tage en 
drøftelse med partierne om at finde andre løs- 
ninger på problemet og se, om man kunne finde 
en speciallovgivning, hvor man kunne sætte be- 
stemmelserne ind, ganske ligesom de kønslige 
ligestillingsbestemmelser nu er overført til lige- 
stillingsloven. Det var det, man sigtede efter, 
men det er imidlertid ikke sket. Der er ikke sket 
noget fra 1995 til nu, og så må vi sige: Lad os 
sætte bestemmelsen ind her, så vi får sat fokus 
på problemstillingen, indtil vi når frem til det 
tidspunkt, hvor den kan komme ind i anden lov- 
givning. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg forstod på hr. Klaus Hækkerup, at man blev 
opmærksom på problemstillingen i hvert fald 
senest i 1995, og at man dengang gav udtryk for, 
at nu ville man overveje og drøfte osv., hvad 
man kunne sætte i gang for at få løst problemet 
med de etniske minoriteter. Hvis jeg ikke regner 
meget fejl, har vi haft en socialdemokratisk ledet 
regering i hele 6 år siden 1995, og det vil altså si- 
ge, at hr. Klaus Hækkerup her erkender, at den 
socialdemokratiske regering ikke har foretaget 
sig et klap i de 6 år, der er gået fra 1995 til 2001, 
hvor den socialdemokratisk ledede regering hel- 
digvis gik af. 


